Nº 156, segunda-feira, 15 de agosto de 2011148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011081500148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 9 / 2 0 11

Objeto: Serviços de adequação de espaço físico no Edifício Sede do
Tribunal Superior do Trabalho Total de Itens Licitados: 00001 . Edi-
tal: 15/08/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 15/08/2011 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 25/08/2011 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverãoser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 12/08/2011) 080001-00001-2011NE000057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5 2 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 52/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de pastas para eventos, foi adjudicado da seguinte
forma: Grupo 1 em favor da empresa BRINDEMUS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP pelo valor total da Ata de R$ 30.400,00; e
os Itens 1 e 5 em favor da empresa BRINDART COMERCIO E
ARTEFATOS DE BRINDES LTDA EPP pelo valor total de Ata de
R$ 24.500,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 12/08/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.857/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: CRIARTE Produção e Cultura Ltda. -
EPP. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-141/2010 -
prestação de serviços fotográficos no decorrer do exercício de 2011.
ALTERAÇÃO: os itens 1, 3 e 4 ficam acrescidos, cada um, em 25%,
correspondentes a um valor total de R$ 3.136,87 e a um acréscimo de
11,33% no valor total estimado do contrato, que passa de R$
27.690,50 para R$ 30.827,37, com base no art. 65, inc. I, alínea b e
§ 1º, da Lei 8.666/93 e na cláusula dezesseis do contrato. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2011NE001065, de
28/6/2011. ASSINATURA: 2/8/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela
Contratada: Renata Cristina Freire.